
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
      

Jméno vedoucího práce: PhDr. PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.  
      

Jméno studenta:  Anna Špreňarová  
      

Jméno oponenta práce:  
PhDr. Martin  
Dlouhý, Ph.D.       

      
Název diplomové práce:      

Historie pískovcového lezení v Adršpašsko-teplických skalách od počátku do současnosti  

 

Cíl práce:      

Hlavním cílem je analyzovat a systematicky zaznamenat historii pískovcového lezení v této oblasti.  

 
  

      
1. Rozsah:     

* stran textu  65 (včetně příloh)   
* literárních pramenů (cizojazyčných)  49/11   

* obrázky, tabulky, grafy, přílohy  16/2   

       

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné   

* teoretické znalosti  x       
    
* vstupní údaje a jejich zpracování   x      
    
* použité metody   x      

          
      

 stupeň hodnocení  
3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující  
stupeň splnění cíle práce x         
     
hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu   x       

       
logická stavba práce  x        

   
práce s literaturou včetně citací     x     

   
adekvátnost použitých metod   x       
     
úprava práce (text, grafy, tabulky)  x        

   
stylistická úroveň   x     
     
      
4. Využitelnost výsledků práce v 
praxi:  průměrná    
       



 
 
 

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:    
Autorka se zabývá historií pískovcového lezení v Adršpašsko-teplických skalách od počátku do 

současnosti, což působí zajímavě. Bakalářská práce má charakter rešeršního, resp. historického typu. Cíl 

předkládané práce je formulován jasně a správně. Autorka prokázala schopnost správně a samostatně 

pracovat s odbornou literaturou. Užití formy citací je dle normy a bez připomínek. Rozsah uvedené 

literatury je aktuální a dostačující. K dosažení stanovených cílů autorka zvolila primárně metodu 

systematického sběru dat a analýzou historických informací Z hlediska postupu i logiky práce je práce bez 

připomínek. Formální stránka práce je víceméně bez připomínek. Z hlediska stavu kontroly na plagiáty je 

míra podobnosti s jinými dokumenty dle fakultního antiplagiátorského programu 1 % (jedná se však o 

řádnou citaci literárních zdrojů, resp. o citaci odkazů). Celkově hodnotím předloženou práci pozitivně. 

Předložená práce splňuje kritéria kladená na tento typ prací.  
 
Připomínky oponenta: 

• Není dodržena struktura bakalářské práce, neboť chybí kapitola cíl, úkoly i metody práce 

 

Otázky vedoucího práce: 

1) Vyjádřete se k připomínkám vedoucího práce. 

2) Jakým způsobem jste postupovala a orientovala se ve státním okresním archívu, tak abyste získala 

potřebné informace?   

 
      

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO     
      

7. Navržený klasifikační stupeň     
      
            
Datum: 5.5.2024      

  podpis  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 
      

      

      

      

      

      

      

      
 


